REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT

MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI

KONTRATE

KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik VB. TOFAJ; INGconcept SH.P.K., QENDER, -
51050, JUNIK, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli I kontratés: Ndertimi i Ambulantés s&¢ Mjekésisé Familjare - Gramaqel
me numér identifikues: 631-20-4437-5-2-1 me nr. té bren. 631 20 040 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i
Ambulantés sé Mjekésisé Familjare - Gramaqel Gramaqel sipas paramasés dhe

parallogarisé gé pérfshiné 1. PUNET E PERGADITORE DHE TE DHEUT 2. PUNET E
ZHAVORIT 3. PUNET E HIDROIZOLIMIT 4. SHTRESA MBROJTESE E HIDROIZOLIMIT 5.
PUNET E BETONIT 6. PUNET E ARMATURES 7. PUNET E TERMOIZOLIMIT SE PLLAKES 0.00
8. MURET E JASHTME 9. MURET E BRENDSHME 10. PUNET E KULMIT 11. PUNET E
LAMARINES (ULLUKEVE) 12. PUNET E FASADES 13. PUNET E SUVATIMIT (mallterit) 14.
PUNET E NIVELIZIMIT 15. PUNET E HIDROIZOLIMIT TEK SANITARIJET 16. PUNET E
QERAMIKAVE 17. PUNET E MERMERIT 18. PUNET E GILINDERAVE 19. PUNET E
SHKALLEVE DHE PUSHIMOREVE 20. PUNET E GLETIMIT (suvatimi me glet) 21. PUNET E
NGJYRES 22. PUNET E DYSHEMESE 23. PUNET E PARKINGUT DHE RRETHOJES 24. PUNET
E ZDRUKTHTARISE(ALU) 25. PUNET E ZDRUKTHTARISE 26. PUNET E ELEKTRIKES,
NGROHJES, UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 44.662,05 €uro;
[Katerdhjetekatermijéegjashtqindegjashtdhjetedy e zeropes] Euro.

2.2 Cmimi i'pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&¢ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t&€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Marréveshja e kontratés;

(b)  Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c)  Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
()  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria) ; 28.08.2020

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin

jané dhéné& mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t&é b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t&€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo
=l N

vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'"vendosé "do
t¢ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé

nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né¢ gjuhén [8§ 2] né tri origjinale, dy prej té€ cilave jan€ pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

\
Nénshkrimi: 3 <

L

AN 3
Data: _17.09:2020 \

Y c::v": .‘ :‘: : ; ";’,;;_\\'\\
Vula: & .S
-

Pér Kontraktuesin

Emri: Leotrim Hadergjonaj
Pozita: ; Pérfagsues
Nénshkrimi: ! /

Data: ?Z 17.09.2020
Vula:




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ ésht¢ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jan¢ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon q& t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim
apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punst
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thot€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q€ duhet t& béhen
sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do t&€ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t&€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi
e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t¢ shumave q¢ duhet t&



paguhen ose qé do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&¢ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén
qé€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi
ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet
si dhe té agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po t&€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé
qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet
gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé
garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit



kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale
té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té
miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap
gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave
t€ pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té
tij né gjendje t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen
e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se
Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té

Kontraktuesit.

7.2 Né bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té
béjé t&é gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha
vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe
lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i1 jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi
né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qé€llime t€ ekzekutimit
té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me



shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar
réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t€ punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t&
pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilgsisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e
méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme,
vinga, kamioné té llojeve t&€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e
tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t&

miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té& ploté dhe t&€ mire t& kontraté€s. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés s& Pranimit
te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t&
cilat jan€ pér shkak t& rrezigeve t&€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér
t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ till¢ até¢heré kontrata do té konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja n€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.

11.5 Neg qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t&€ ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas¢ afatin e caktuar pér dorézimin ¢
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbres€ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi
1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér
té punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj¢heré programin dhe t’ia kthejé
prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se

periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogéloj ose té rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim
té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjat€ pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né€ vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk
éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit
dhe do té jeté pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t€ tij, agjentéve



te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t&é nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé
me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun né&, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né
veganti, do t&€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té
bartet ne shpenzime té€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
@é ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga
transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés
s€ fundit t&€ vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do té pérfshihen né Punét né mes t€ Datés

sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi
né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e

Kontraktuesit.
FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me



miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér
té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé
me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta
pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té
cekur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té¢ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do té, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t&€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin
dhe llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s€ béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n¢ vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.



20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh
pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t&
konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund
t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé
kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur
pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e
Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né
prodhimin e komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té z&vendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né¢ KVK, i cili do t&
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita
e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér
ti lejuar autoritetit kontraktues ge t&¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve.
Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'1 hasé né kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&€ inspektojé,
kontrollojé, mas& dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @& kontrollojé
progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t&€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t&€ béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né

kontraté.



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t&
japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes
sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q& kéto teste té pérsériten né té
nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin
e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté
gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté¢ se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke
ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme
pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e
kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te
korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té¢ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do &
llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me
vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né

Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné
bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi.
I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t&€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén
e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
t¢ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén
¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér
Materiale né vend punim do té béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e
Materialeve n€ vend punim vegmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara
né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té
Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma
e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj
se pagesa paradhénie €sht€ pérdorur né két€ ményré me furnizim t€ kopjeve té€ faturave ose
dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak
té Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim
e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés
origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&éshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢gmimeve té vlerésuara
té punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t&€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing
e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:



a. NEé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b. N& rast t&¢ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do
t¢ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né¢ detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén,
s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t& kérkuar né ményreé té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té
pérgatis€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha
shumave t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢

mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij 1

autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues

ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés
dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t&¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b)  Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara

né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢)  Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'1 zbulojé ose kryejé testet né€ punén

pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues

shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.



) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés,

(g)  Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose
final do t&€ béhet né prani t&€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér
verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
t€¢ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén
verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&é shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t¢ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené& kaluar né ményré té
kénagshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e

pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&
pranimit té pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te
jene té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&¢ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin &
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém
ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar
certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.



33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés.
Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes
s€ vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé
te punéve té cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga

0se:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme

i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté
e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te
filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése
kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé
t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin
té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti

kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t€ punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto
te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet
nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk
éshté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
mund té kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &éshté e specifikuar, ajo do té jet€ 365
dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Kontraktuesit nj€ certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né¢ ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur.
Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh



nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas
Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té till¢ qé t& jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t&€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti
kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para
1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén
kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né
kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga

depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t&€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin
e punés si dhe pa autorizim t&€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
ditésh nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;



e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me
Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé
pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi
do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri
1 Projektit do t€ b&j€ vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até n€ njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér

ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén t€
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me
shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i
mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me

riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart
kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té
gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té
zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,
pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet
e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans g€ jané marré para datés s& léshimit
té shkresés né fjal¢ dhe minus pérqindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né
KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté& obligim borxhi
ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale
bazé t¢ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé& Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit
pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,
dhe Punét do t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér
shkak t€ gabimit t€¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti
tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té
vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé
éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit
té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohen dhe té¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh
té pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t&
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.



Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
Dér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n€ KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit | Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém 21 Lll_g;et e .Ilios'ovés ?é jané né fuqi do t& zbatt_ahen Pér té
dhe gjuha gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe .

— 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté apo 10 % pér
A 5 kohézgjatjen e periudhés prej 13 Muaj
ekzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Plgjegiaia dh? (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve,

Sigurimi i . . -
. Impianteve dhe Materialeve [shéno
Kontraktuesit T
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno
shumat].

(c) humbje ose démtim 1 pronés (pérveg
Punéve. Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat/,

(d) démtim personal ose vdekje:




(1) t&¢ punétoréve t&¢ Kontraktuesit: [shéno
shumat]

(ii) t& personave té tjeré: [shéno shumat]

P i . . . . T3 . .
SR = Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda mi ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.
12.2 . N : o4 s .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /2 muaj.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do té jeté 21.09.2020.
122
Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté
21.09.2021 .
Démet e | 19.1 Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jané té
likuiduara barabarta me 0.25% 1é vierés sé punés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté
nevoyjitet].
Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté caktohet me vendim té
testimi ZKA.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A4.
Mbegjya e Parast | 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: zero
Ehkaqet ; pii | il Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas
S S nénshkrimit t€ kontratés.
Bérfgfﬂésm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &sht¢ Periudha
A Garantuese e Defekteve éshté sipas planit té specifikuar
né oferté..
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
shképutjes sé jan& pérfunduar, q& pérfaqéson koston shtesé té
kontratés Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
éshté 10%.
Zgjidhja migésore T Nese vije deri te kontesti né mes te paléve kontraktuese
o atéheré ato do te mundohen ti zgjtdhin me marveshje
mosmarréveshjev reciproke pérmes bisedimeve nga komisioni i emruar
e nga njisja kerkuese.




Zgjidhja e
mosmarréveshjev
e me proceduré

gjyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té dorézohet Gjvkatén Ekonomike Prishtiné né pajtim
me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje
ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit
sé& késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur t&€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh &
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né
pajtim me né pajtim me Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né& pérputhje me rregullat e Dhomes
Ndérkombétare t€ Tregtise




Paramasa dhe Parallogaria

Ambulantés s& Mjekisisé Familjare - Gramagel - Degan

1. PUNET E PERGADITORE DHE TE DHEUT

11

Pérshkelml | pozicionit

Njésia

Sasla

Cmiml

Totali

. Punél i:elyadiot_a. rrethimi | punishles, demolimi | objektit

egzislues dhe largimi | materialit deri no 6key.

0 B |

Gérmimi | humusit me thelldsi T= 30¢m, sl dhe (;erml'ri!l T dheut pir
hapjen e (hemele shiritore, sipas projektit dhe largimi | dheut 18

142

Ngjeshja e dhveut (& barés st themeleve dhe kthimi 1 nje sasije 1&
dheut nén pliakén e bazbs, mes themeleve shiritore , Dheu do

Paushalle

50

m!

150.00

55.00

200 €

r

50

300,00 €

200 €

110.00 €

TOTALI POS 1

460,00 €

2, PUNET E ZHAVORIT

Pérshkeimi | poziclonit

Njésia

Sasla

Cmiml

Toltall

Fuenlzimi me materdal dhe vendosja ni vepir e 2havorit realshues
ntn themele dhe pllaken e parit dhe ngjesha e tij. Zhavorl | cllido
vigndosét do [eté | frakclonit 0-60 mam, me njé shiresé t = 10-15 cm,
dhe duhet t8 ngjeshit n& menyré gé 18 kdjohet aftésl mbajtése e
mjaltueshme, Gjithashitu thavori do véndosel nén bazén e cokut,
pas ngjeshjes s& dheut , do vEndosim zhavorin me nj shiresé t = 15.
20 cm n gjithe siperfaqén e objeklit.

55.00

2.1.2

Furaizionl me material dhe vendosja e zhavoril angsor rreth
themeleve esht@ percaklvar 1€ Jete me frakclon 0-60 em, me njé
trashesi L= 20-25¢cm. Zhavori do ngjeshet deri né mas® (& pErcakivar
nme projekt.

m

40,00

6.00 €

275.00 €

240,00 €

TOTALIPOS 2

515.00 €

3, PUNET E HIDROIZOLIMIT

Pérshkelmi | poziclonit

N)éisla

Sasla

cmilmi

Totall

Furnizimi me material dhe vEndos)a e hidrofzolimit behet né gjithe
siperfagién e pllakés rrafshuese dhe né muret e fashime me
hidrolrolim te ftoft& me lyerje bitumen], @shté si shires® per
shprendar)én e ujit. Eshtd e prodhuesit Masterbit Primer WBP Eshta
I prshtatshém para ngjitjes s& shiritit lzolues pér ta pastruar
pluhurin dhe pérmirésuar bazén g izolimi t& bEhet sa m& | mird.
Ndecsa shieesa tjeter do izolohit me hidroizolin 1& ngrohté me
kondor (& dyfishté 04 GV Amm t& prodhuesit Mastesbit, me pesh
4600g/m2. Materiali dhe shtcesa bart@se e ti] &shté fije qelqore, me
tip bitumenl t& aksiduar, me rezlstenct nga uji min. 10kPa. Kryesisht
ky matedial pBrdoret per lzolime te themeleve, mure & Lhemeleve,
bazat fikse (statike) me ngarkess termike dhe mekanike, Ky material
mund (8 zBvendBsohet nga nj# materlal ine katakteristika té

nelalchme

m!

198.50

Furnizim] me matedai dhe vendosja e Folijes difuzive (bariere avulil),
kjo folije plastike e cila 8shi@ nga prodhues! Terraplast dhe matedah
shfryt@aues PLUS S8 me lartésl 1& gungave 8mm, rezistenca o
ngarkeses 250kN/m2 dhe vellim ajri 5.5 I/m2, vendoset ne
siperfagen mes zhavorit drenazhues dhe termoleolimit t&
themeleve, gjithashtu edhe rreth cokut ge (8 ruhet hidrohwoliml nga
thavori dhe demtinmi nga laktoret e tjere Pllakan Terrapfast PLUS S8
edhe L& vendoset vertikale dhe té ato horizontale duhel Ui lidhim
me kapak té thjeshié prej 20¢m. Té lidhja vertikale pllakén lzoluese
duhit pécforcuar me gothda ptrkat®se dhe susta pEr konstruksion
por ekskluzivisht mbi alvelin e hidrofzolimit prej vijes s& lang
mintmum Sc, ndérsa n® mes veti nd ¢do 20cm,

m?

20.00

)
{

150 ¢

1.00 €

19775 €

90.00 €

TOTALIFOS 3|

387.75 €

"ING con
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9. MURET E BRENDSHME

y Pérshkrimii pozicionit Njésia | Sasla Conviml Tolall
Furnlziond rme material dhe muratinil | mureve (& brendshme né @ - il
glitha katet nga bllokat giysmégiter (8 klasés sb paré me
dimensione190x250x190 mm L& muratuara me lag glmentoje.
911 [TrashBsta e mureve shieé t= 20 con, PEr nj8 metdr katror nevojiten copd 1,700.00 0.40 € 680.00 €
20 copé blloka, Pesha vetiake e bilokut gjysmigiter Eshité 6.5kg, me
forct kompresive J00daN/cm2 Ne kéLe poticion (& llogaritet edhe

__{Magit cimentos | nevolshEém piic muratim. R o

Furnizimi me materia dhe punimi | mureve ndarése nga glps pllakat el
t& prodhuesit Knaul,Lafarge ose Norgips me trashisi @ pllakés (=
12.5 mesf2600. Ndrsa si trashesi 18 murit kemi lloj& muresh
20.0cm, 12.5¢an dhe 10.0cm. Muret (8 Jane 12.5¢on kang dyfish
pliaké regipsi dhe lesh xhami né mes. Nd&rsa muret 10.0cm jane
mure me nga njé pllake gipsi dhe pa lesh xhami, Ne k&té pozicion 18
perishinet edhe konstruksionl mbajtés | pliakave, D.nth, profilet
plrcjellése & nevojitén. Profili horitontal {profili | dyshemesd)
eshé profil nga prodhuesit e cekur mé larte CEOGANY 7Smm, Ku by
9.1.2  |profil UW liksohet né ¢do 80¢m n dysheme me Uplla me pyka m! 35.00 10.00 € 350,00 €
goditése.Ndérsa profill vertiks! eshtd CEOG/CW 75mm, Eshie
peecorur ky profil konstrukclonl per shkak té 2voglimit 1€ vibracionit
dive montohet shiriti veténgjités nga slinglerl. Profili U\ fiksahet n@
¢cdo BOcm nk dysheme me tiplla e pyka goditése.Ndérsa pllakat e
gipsit pér konstruksion ngjiten me vidhe metalike{material leguré
melalike e kalclumit e pakoroduar), montoliet n@ ate menyet ¢do
20¢m (& murit. Né ¢mim @ pacashihet edhe Alumbrojt@st | tehut (i
clll vEndoset né k¥ndet e mureve dhe mundéson formimin e teheve
& rrafshita) dhe bandazhimi | mureve,

TOTAL POS 9] 1,030.00 €

10. PUNET E KULMIT
Pérshkrmii pozicionit Njtsla Sasia Cmimi Totall
Fuenlainii dhe montiml ) termolzolimit t& kulmit me trashesl, 7=
10cin. hzoliml do jeté | prodhuesit isomaster EPS 70 ose EPS-L 70, Ky
izolim Eshie | kualitetit (& lanté, perdoret né vende ku nuk ka
ngatkesa. Shirytézohet ng t;am? e ftofta dhe me ventilim, Ka mt 121.00 4.00 € 484.00 €
rezistence ng shtypje 70 kPa, pereueshmeri e nxehtésise (A)
0.041\V/mk, rezistenca paradifuzlve () 20-40 dhe ndezshmerl E9EN
13501-1). Ky materlal mund té zévendésohel nge nj& material me

s i lalshinie
Furniziml dhie shtruarja e dyshemese niveliuese (notuese), me

10.1.1

t
ke Lrashisi 5-7cm, sipas nevoj@és, pas termolzolimit té kolmit, i’ il 121.00 4.00 € 184.00 €
Trajet kryesor nga clruri | kualitetit te larté (pishe ose breut) 14/16
10 2 iy il 140,00 4.00 ¢ 560,00 €
1014 |Kontratrate 12/10cm ' T ml | 22000 200 ¢| 88000 €
1048 DErrasimi 1 kolmit me dércasa 18mm, nga druri | pishes ose breut. i 150.00 5.00 ¢ 750.00 €
1016 |Ustelat pas drrasimit 18 kulmit me T= 5/3 cm ml | 30000 | 030 ¢ 90.00 €
10.1,7 [Kontralistelat me T=5/3 ¢m ml 341.00 030 € 10230 €

Furniziml dhe montimi i folijes difuzive, folija Mastermax ALU, &shié
folije difuzive e rezistueshme dhe nuk ¢ 1¢shon ujin, me membrang
2shiresore PP filca, permibi me lolije reflektuese e pasgyruar me
ventllin, Pesha e folijes 200g/m?2, realstenc nga shk@putja ni
10.1,8  |glatesl/glerbsl 300/ 240N/50mm, Sd 0.05m, moslédshim | ujit Wi, me m? 160.00 0.50 € 80.00 €
rezlstenct termike 490°C, Folifa e kulmit me ventilin (& thjeshé
duhet ta 12shoj avullin ($¢<0.3m) ku materiali | folisé e léshon
avullin kurse nga pjesa e larté nuk e léshon ujin.

Futnlziond dhe montimt me tjegulla t& pradhuesit Tondach{}an]ira}
me ngjyrk antrazit dhe me forme te thjeshté té rrafshit. Kjo llojé
tjegulle ka feiegjatésl L& gjate dhe eshid veganegrisht rezistent nda)
10.1.9 |ndikhimeve mjedisore, Késhtu q& pErpos jetéglatesisé dhe kualitetit copt | 1,800.00
1€ larté, njekohésishi kjo tjegull €shté mjaft ekonomike. Ky material
mund (& zévendésohet nga nje material me karakteristika te

070 ¢ 1,26000 €

o dnzlalshoe.. .o e Y| ERe=r— il
) s, - - e Y. e e TOTALIPOS 10|  4,690.30 €
-.;-\\.P'},;
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13, PUNEY £ SUVATIMIT (mallterit)

Péeshkdmilpozictonlt | Njisla [ Sasla | Colml Totali
Fuenlzinil dhe suvatimi | mureve té brendshime me dy shtresa | :
rrafshuese ine making ose dore. Suvatimi do punoht nga prodhucesi
ftenova Itenofix 220. Llag | lelt@d me perlit pér pErpunim te mureve
12 breadshme. Material i tehté me perdit ne bazd gipsi, pbir erafshim
& mureve té bréndshme dhe tavane Pérdorel s material themelor
pér patenim (glet) mbi té gjitha baramentel si tulla, bllok | thjeshte,
bllok betonl, si dhe mbi beton (& veazhe@, Nuk pérdorel né siperfane
13.1.1 me lag€shti. Ka granulacion 0.6mm, trashesla minimale ¢ shirests m 360.00 5.50 € 1,980.00 €
realshuese Bshié 0.8-10mm, harxhimi 7-8kg/m2/cm, me
pEegueshme 1@ nxehitésist ca 0.43 \W/mK, fortlsla glate shtypjes
pas 28 ditdve ca 2.4 H/mm2, elasticitetl pas 28 ditéve ca 1.4
Nfmm2. Vierat e harxhimit Jane aproksimative (18 pErafrta) dhe
varén shumi nga baramentl dhie teknlka e nd&timit. Ky material
mund L& zévendésohiet nga njé material me karakteristika 1@
nglajshme.

TOTALI POS 13|  1,980,00 €
14, PUNET E NIVEUIZIMIT .

Pérshkelmi | pozicionit Ntsta Sasia Coilml Totall

Furnizimi dhe punimi | nivelizimit 1@ dyshemeve, q@ do LEhel me
stiropor 5cm 1€ prodhuesit Isomaster EPS 70 ose EPS L 70 me
rezistencd ni shiypje 70kPa dhe prgueshinmeri L& nxehilsiseé (A)
14,11 {0.041 W/mEK, me rezistence paradifuzive (j1) 20-40, Kurse rreth m 90.00 7.00 € 630.00 €
fushés nivelituese do vBndasim stiropor 1 ¢m, Nilérsa shtresa
rrafshuese nivelizuese (estrih) 6-8 ¢ sipas nevo)ds dhe kushieve té
pliakés konstruktive.

_ TOTALIPOS 14| 630.00 €

15, PUNEY E HIDROIZOLIMIT TEK SANITARITE e

Pérshkedml | poziclonit NJdsla Sasia Cmiml Totall
Furniziml me material dhe punimi | hidroizolimil té banjove me
izolim t& ftohta, Hidrolzolimi do bEhet me 3 shiresa nga prodhues
IMasterbit LF (lycrds mbrojtés pa tretds). Eshte lzolim me material
me shiresén e materialit plastik, masa tretése e bitumenit me
qéndrueshmeri (8 larté né temperatura dhe UV stabil Koha e tharjes
s& njé shtrese 8sht@é 2-6 org, punimi | k&ti] hideoirolimi bEhet me
brushB, valak ose me latues gletl. T8 punohét sipas specilikimit dhe it 22.00 10,00 € 220,00 €
plrshkeimit t& prodhuesit, kzoliml do bghet ndé dyshenieni e banjove
dhe n& té glitha banjot n& mure me parapet rreth 50¢m nga
dyshiemea, Ndérsa me t8 njdjtin material do izolojmé pjesén ku
ndodhel lavamanet me parapel 120¢o nga dyshemeja. Ky material
mund 18 zévendésohet nga n)é material me karakteristika ta
ngjajshme.

Lo i s ) - TOTALIPOS 15| 220,00 €

15.04

16, PUNET E PLLAKAVE TE QERAMIKES e
Pérshkrimi ) pozicionit Njdsia Sasla Cmimi Tolall_

Furaizimi me malterial diie montimi | pliakave & qeraniikes {me
material porcelan ose qeramiks) té klasit té dyte. Pllakat do
vendostn nt banjot e objektit, kaldatore dhe er@mbrojtds sl dhe
qeramikat e Jashume n& ramp®n pér pérsona me altési e
kulizuara. Montimi | tyre do punohin sipas detaleve projektuese 1@
16.0.1  |cilat Jank caktuar me kerkesk té arkitektit, Pllakat (& cllat do m! 60.00 40.00 ¢
montohién Jané me dimensione 45 x 45 cm dhie 33 x 33 con dhe 40 x
20 me trashesi 0.8cm.. Qeramikat do ken® fuga minimale me
giertsl 2 man, Pllakat dao nglittn me nglit@s (& kualitetit té lartd e
prodhuesit ISOMAT. Péregledh)a e qecamikave do bithel nga ana e
arkitektit projektues. NEREET i e —
Furnizimi me ngjités & pllakave.Ngjitési do jet2 | prodhuesit ISOMAT
16.1.2 | kualitetit & lart8. Hgjitdsl do jet® mvarksisht nga pliakat, nglit€s copb 18.00 10.00 € 180.00 €
pér pliaka porcelanl, ose pllaké qeramike,

2,400.00 €

" TOTALIPOS 16| 2,580.00 €
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21, PUNET E NGIYRES W
Pérshkeimi | pozicianit NJésla Sasia Cmlmi Totall
Furnlziml me material dhe ngjyresia e mureve (& bréndshme., Ng[vm' b ¥
do bthet nga produkti italian | ngfyrave Casati (Overling), me tel
shiresa ngjyr®, ngjyra ¢shté pa shkelgim (mat), me pérberje akrilike,
2LLE [depBeshimed avulli dhe ufi shum@ (& mied, rezistent | mird, | m! 270.00 1.00 C 270,00 €
mundshém pastrimi | Uj me lecks 18 lagét. Nejyrat Jand percaktuar
nga ana e arkitektit dhe n& meoyré stdkte do punohtin sipas
peregjedhjts.

Furniziml me material dhe ngjyrosja e mureve t& brindshme me
lart@sl 180 con nga dyshemefa me nglyr® yadyrore nga prodhwes
21.1.2 lialian PANTEX, me 2 shiresa nglyed ose nglashEm. Nglyrat Jant m! 130.00 1.00 ¢ 130.00 €
percakiuar nga ana ¢ arkiteklit dhe ne ményret strikte do punohin

. Isipas pBregledhlls, —— TSy,

TOTAU POS 21| 400.00 €

'k 22. PUNET E DYSHEMESE i
P&rshkrimi i pozicionit Njeésla Sasta Colml Totall

" [Fuenizionl me material die vendosja e dyshemest nga linoleum,

munc 18 Jetd materiali "SIKA COMFORY FLOOR PRO", me té gjitha
22.1.1 fshuesal e nevojshime, Kindaret reth musit punohen nga lajsnel o w’ 80.00 17,00 ¢ 1,360.00 €
alumil, ose me karakteristika t& ngjajshime me k@ material.

TOTALI POS 22|  1,360.00 €

23, PUNET E PARKINGUT DIE RRETHOJES

Pérshkemii pozlclonit Njésia Sasia Cmiml Totali
Furniziml me material dhe shtriml | kubBaave L& betonit me Leashisi
231 t= 8 cmy, L& gEndrueshme nda) ngelcave, me forme " 30.00 15.00 € 150,00 €
drejlkéndshiMe poziclon te perfshihen edhe shiresat e 2havotlt 0-
60 mm0-31 mmdheO-dmm = -
3312 Furnlziml me moterial dhe vendosjas e guréve skajoré (& betonit i 15.00 1000 € 150,00 €

10424 cm e vendosura ne nje shires betonl 20 cm

Fuenizimi me material dhe punimid rrethojds nga profilet metalike
23.1.3 |dhe beton/armeja me themel 50°*50, cokell 25*80 dhe shiylla m' 20.00 30.00 € 600.00 €
betoni cdo 2m’ sipas detalit (& prerantuar nd projekt,

YOTALI POS 23]  1,200.00 €

24, PUNET E ZDRUKTHTARISE (ALU)
PErshikeiml | pozicionit Njésta | Sasia Cmimi Totall
Dyent dhie dritarel ¢ Jashime t& shiepise do Jent nga plastikame |
profil 8 ¢, do t& ketd ngjyre & bardhe.Dyert dhe Dritarét do Jené
me dy palé xhama

2400 |Dritarjn 100x60cm i | copt | 200 14000 €| 280,00 €
2112 |Dritarja 240X 70 ¢m J ) copt | 200 | 25000 €| 50000 ¢
2413 |Dritaja100x160c % ; copt__| 400 18000 €| 72000 ¢
2414 1Dera90x210em — cope 1.00 250.00 € 250.00 €
2415 |Dera260%260 ¢m - i copt | 200 40000 €| 800.00 €

TOTALI POS 24|  2,550.00 €
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s 2o CREKAPITULIME IR
1, PUNET E PERGADITORE DIE TE DHEUT L 460,00 €
2, PUNET E ZIIAVORIT g s i = T S TR D e T
3. PUNET E HIDROIZOUMIT o ST W T
A. SHTRESA MBROJTESE E HIDROIZOLIMIT a Y
5, PUNET E BETONIT ey ) | ar20.00 €
6. PUNEY E ARMATURES ) ) ] _ 5,600.00 €
7. PUNEY E TERMOIZOLIMIT SE PLLAKES 0.00 " T T
8. MURET E JASHTME N S TR S T
9.MUREY E BRENOSHME & AL S 1,030.00 €
10. PUNET E KULMIT 3 , e ) 4,690.30 €
11, PUNET E LAMARINES (ULLUKEVE) - - 438,00 €
12, PUNET E FASADES o i ) ) 4,506.00 €
13, PUNET E SUVATIMIT (mallterit) I T
14, PUNET E NIVELIZIMIT = ! . palt 630.00 €
15, PUNET E 1HIDROIZOLIMIT TEK SANITARIET R
16, PUNET E QERAMIKAVE L ___2,580.00 ¢
17. PUNET E MERMERIT g oy R M
18. PUNET E GILINDERAVE B i il e 1,050.00 €
19, PUNET [ SHKALLEVE DHE PUSHIMOREVE L o 1,210,00 €
20. PUNET £ GLETIMIT (suvatiml me glet) - 2 945.00 €
21, PUNET E NGIYRES " : - = e 100.00 €
22, PUNET E DYSHEMESE WEE i | J3e0ii0e
23, PUNET E PARKINGUT DHE RRETHOJES ) g 1,200,00 €
24, PUNEY E ZDRUKTHTARISE {ALU) i | = _2,550.00 €
25, PUNET E ZDRUKTHTARISE _ ~1,200.00 €
26. PUNET E ELEKTRIKES, NGROHIES, UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT i 5,110.00 €
| TOTALI ME TVSH _  44,662.05 €




Numri i Prokurimit; 631 20 040 521- Titulli Ndertimi i Ambulantés s¢ Mjekésisé Familjare -
Gramagel

[Né rast te konsoreiimit]

[Ne e béjme kél¢ kérkest, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium (€ udhéhequr nga [“VB.TOFAJS" SH.P.K — FERAT TOFAJ). Ne konfirmojmé qé nuk jemi
duke tenderuar pér (¢ njdjtén kontratdé me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si pariner né
konsorcium, se té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t& detyruar me ligj pér realizim té
kontratgs; se partneri kryesor &sht¢ i autorizuar & obligoj¢ dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe
né cmér 1€ secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshit¢ edhe pagesat, €shté pérgjcgjésia e
partnerit kryesor, dhe se t& gjith€ partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané (& obliguar t&
mbeten né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté (éré periudhes sé realizimit t& kontratés).

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
giitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me q€llim ng két& konkurrim, mund (& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

9. Theksojmé ¢ Autoriteti kontraktues nuk &shté i abliguar & vazhdoj& me kété ftesé dhe q€ e
rezervon L€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé 1€ kontratés. Ai nuk do ¢ shkaktojé detyrime ndaj nesh
nése e ben KELE,

EDOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK

EMRI T KOMPANISE “VB.TOFAJ"SH.P.K
ADRESA E PLOTE JUNIK - QENDER
PERFAQESUAR NGA:

EMRI & MBIEMRI FERAL -

lv“ J\

NENSHKRIMI .
DATA 3 020962193 L‘\‘/
VuLA = V N

|NE rast Grapi Operatorésh ekonomik:|

Pozita

Emri (emral)

Partneri 1% “INGeoneept” SILP.K

Vend-sclia

Etj ... *

* shtoni/fshini rreshta plotésues p&r partnerét sipas nevojés. Vini re qé nénkonirakindsy
konsiderohet si partner pér géllime té késqj procedure (& tenderit.

Emri dhe mbiemri i pcrsonil t& autorizuar pér (¢ nénshkruar kéé tender né emir (€

Nénshkrimi: |

Vendi dhe data: [

Vula ¢ Udhéheqisit: ™




